
 
 

UCHWAŁA NR LII.542.2023 
RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy Klembów uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i ponoszenia odpłatności, częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Zakres i wymiar usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres i miejsce 
ich świadczenia ustala się w oparciu o: 

1) ocenę sytuacji osobistej, rodzinnej i majątkowej, w tym ocenę potrzeb świadczeniobiorcy; 

2) ocenę możliwości zapewnienia pomocy przez rodzinę. 

2. Podstawą naliczenia opłaty za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze jest koszt 
godzinowy, który ustala się w wysokości 35,00 złotych za godzinę usług. 

3. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze uzależniona 
jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby lub rodziny ubiegającej się o świadczenie. 

4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód 
lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

5. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z ust. 2, ponoszą odpłatność 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na warunkach określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od kosztu 
godzinowego za 1 godzinę usług dla: 

Miesięczny dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 

w stosunku do kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 

ustawy o pomocy społecznej, wyrażony 
w procentach: 

osoby samotnie 
gospodarującej osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150%  3% 7% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 13792



powyżej 150% do 200% 7% 12% 
powyżej 200% do 250% 15% 20% 
powyżej 250% do 300% 20% 25% 
powyżej 300% do 350% 30% 35% 
powyżej 350% do 400% 40% 50% 
powyżej 400% do 450% 50% 60% 
powyżej 450% do 500% 70% 80% 
powyżej 500% 100% 100% 

§ 3. Opłata za usługi wnoszona jest do wpłatomatu w Urzędzie Gminy w Klembowie lub na konto 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Klembowie w rozliczeniu miesięcznym do 15-go dnia następnego 
miesiąca po wykonaniu usług. 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek świadczeniobiorcy lub pracownika socjalnego, 
osoba korzystająca z usług może być w całości lub w części zwolniona z odpłatności za usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, ze względu na: 

1) korzystanie z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę 
w rodzinie, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, w ośrodku wsparcia 
lub innego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych, 

3) konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby wymagającej zakupu leków, 
artykułów higienicznych lub sprzętu rehabilitacyjnego, 

4) ponoszenia znacznych miesięcznych opłat za użytkowanie mieszkania, 

5) konieczność ponoszenia innych niż określone w pkt 2-4 wysokich, uzasadnionych wydatków, 
uniemożliwiających korzystanie z przyznanych usług, 

6) przyznanie świadczeniobiorcy dużej ilości usług z uwagi na chorobę przewlekłą, 

7) straty materialne powstałe w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Klembowie. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXI.239.2020 Rady Gminy Klembów z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Wąsik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13792


	UCHWAŁA NR LII.542.2023 RADY GMINY KLEMBÓW z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-12-08T09:49:30+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




